АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2015  № 1207-па 

О  внесении  изменений  и
дополнения  в  административный
регламент  по  предоставлению
муниципальной  услуги в  городе
Южно-Сахалинске
«Предоставление  информации  о
суммах  социальных  выплат,
причитающихся  лицу  в  течение
запрошенного  периода»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  29.10.2014  № 2120-
па

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 37 Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  административный  регламент  по предоставлению
муниципальной  услуги  в  городе  Южно-Сахалинске  «Предоставление
информации  о  суммах  социальных  выплат,  причитающихся  лицу  в  течение
запрошенного периода», утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска  от  29.10.2014  №  2120-па,  следующие  изменения  и
дополнение:

1.1.  Подраздел  2.5.  «Правовые  основания  для  предоставления
муниципальной услуги» раздела II изложить в следующей редакции:

«Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:
-  Федеральным  законом  от  27.07.2006  №  152-ФЗ  «О  персональных

данных» (опубликован в издании «Российская газета» от 05.05.2006 № 95);
-  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации

2
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»  (опубликован  в
издании «Российская газета» от 30.07.2010 № 168);

- Постановление Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 №
634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при
обращении  за  получением  государственных  и  муниципальных  услуг»
(опубликован в издании «Российская газета» от 02.07.2012 № 148);

-  Решением  городского  Собрания  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  от  27.10.2010  №254/15-10-4  «О  решении  «Об  утверждении
Положения  о  пенсионном  обеспечении  муниципальных  служащих  и  лиц,
замещавших  муниципальные  должности  в  городском  округе  «Город  Южно-
Сахалинск» (опубликован в издании «Южно-Сахалинск сегодня» от 30.11.2010
№93(734));

-  Решением  городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  30.07.2014
№1120/66-14-4 «О Положении о звании «Почетный гражданин города Южно-
Сахалинска» (опубликован в издании «Южно-Сахалинск сегодня» от 28.08.2014
№47(1051));

- Решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 20.02.2013
№776/45-13-4  «О  положении  «О  мерах  социальной  поддержки  отдельных
категорий  граждан,  проживающих  и  работающих  в  сельской  местности  на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  (опубликован  в
издании «Южно-Сахалинск сегодня» от 12.03.2013 №14(960));

-  Решением  городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  25.11.2014
№35/3-14-5 «О Положении об установлении на территории городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  дополнительных  мер  социальной  поддержки
отдельным категориям граждан» ( опубликован в издании «Южно-Сахалинск
сегодня» от 25.12.2014 №68(1072));

-  Постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
16.09.2013  №1716-па  «Об  утверждении  Порядка  назначения  и  выплаты
дополнительного  ежемесячного  материального  обеспечения  лицам,  которым
присвоено  звание  «Почетный  гражданин  города  Южно-Сахалинска»
(опубликован в издании «Южно-Сахалинск сегодня» от 03.10.2013 №45(991));

- Постановление администрации города Южно-Сахалинска от 31.07.2014
№1370-па  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Социальная
поддержка  населения  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-
2020 годы» (опубликован в издании «Южно-Сахалинск сегодня» от 28.08.2014
№47(1051)).»

1.2.  Пункт  5.1.4.  подраздела  5.1.  раздела  V «Досудебный  (внесудебный)
порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего
муниципальную  услугу,  а  также  его  должностных  лиц»  после  абзаца  «Жалоба
(претензия) в письменной форме может быть также направлена по почте» дополнить
абзацем  следующего  содержания:  «Жалоба  (претензия)  может  быть  подана
заявителем через многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг Сахалинской области (МФЦ)».

3
1.3.  Внести  в  форму  заявления,  предусмотренного  приложением  2  к

административному  регламенту  по  предоставлению  муниципальной  услуги  в
городе Южно-Сахалинске «Предоставление информации о суммах социальных
выплат  причитающихся  лицу  в  течение  запрошенного  периода»,  следующее
изменение:

-  слова  «(фамилия,  имя,  отчество)»  изложить  в  следующей  редакции
«(фамилия, имя, отчество (последнее — при наличии))».

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин